

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 10.433.103/0001-07 Telefone: 3221-800  
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2019 - PR**

Processo Administrativo: 25/2019  
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019  
 Processo de Licitação: 25/2019  
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 1/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	UN	Agenda executiva 2020. (99-02-8346)	_____	28,0000	840,0000
2	12,000	UN	Agenda de telefone (99-01-0247)	_____	13,0000	156,0000
3	20,000	CX	Alfinete Marca Mapa Caixa 50 unds. (99-01-3565)	_____	2,0000	40,0000
4	15,000	UN	Almofada carimbo preto nº 3 (99-02-0193)	_____	4,9000	73,5000
5	20,000	UN	Apagador para quadro branco. (99-02-0194)	_____	4,6000	92,0000
6	200,000	UN	Apontador simples - metálico (99-01-4578)	_____	1,2000	240,0000
7	10,000	PCT	Argola para chaveiros com corrente pct. com 50 peças. (99-01-3566)	_____	2,0000	20,0000
8	300,000	PCT	Balão colorido pct. com 50 unds. 6.5. (99-01-3567)	_____	7,0000	2.100,0000
9	300,000	PCT	Balão big - colorido (99-01-6476)	_____	7,0000	2.100,0000
10	10,000	CX	Baralho normal (05-03-0503)	_____	10,0000	100,0000
11	60,000	UN	Bateria 9 wolts (99-01-3569)	_____	8,9000	534,0000
12	50,000	UN	Bloco Auto adesivo 51 x 38 mm. com 04 blocos (05-03-0504)	_____	3,6000	180,0000
13	50,000	UN	Bloco auto adesivo com 100 folhas 75 x 100 mm (05-03-0505)	_____	3,4000	170,0000
14	300,000	UN	Borracha Branca Grande Escolar. (99-01-3570)	_____	1,0000	300,0000
15	80,000	UN	Caderno ata com 50 folhas. Capa cartonada preta (99-01-5404)	_____	7,8000	624,0000
16	30,000	UN	Caderno Capa Dura Grande Brochurão com 400 fls. (99-01-3571)	_____	19,0000	570,0000
17	350,000	UN	Caderno Capa Dura Grande Brochurão com 96 fls (99-02-0195)	_____	9,9000	3.465,0000
18	350,000	UN	Caderno capa dura pequeno com 96 fls. Brochura. (99-01-3572)	_____	3,9000	1.365,0000
19	100,000	UN	Caderno espiral capa dura grande 200fl (99-01-2741)	_____	14,0000	1.400,0000
20	300,000	UN	Caderno espiral capa dura pequeno 96 fls (05-03-0509)	_____	5,0000	1.500,0000
21	15,000	UN	Caixa isopor pequena (99-01-5405)	_____	12,0000	180,0000
22	40,000	UN	Caixa organizadora de 15 lts resistente. (99-01-5406)	_____	20,0000	800,0000
23	40,000	UN	Caixa organizadora de 20 lts resistente. (99-01-5407)	_____	25,0000	1.000,0000
24	40,000	UN	Caixa organizadora de 30 lts resistente. (99-02-0197)	_____	33,0000	1.320,0000
25	40,000	UN	Caixa organizadora de 40 lts resistente. (99-02-0198)	_____	40,0000	1.600,0000
26	20,000	UN	Caixa organizadora de 50 lts. (99-02-0199)	_____	60,0000	1.200,0000
27	100,000	UN	Caixa arquivo morto papel. (99-02-0200)	_____	3,0000	300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 10.433.103/0001-07      Telefone: 3221-800  
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2019 - PR**

Processo Administrativo: 25/2019  
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019  
 Processo de Licitação: 25/2019  
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 2/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
28	250,000	UN	Caixa para arquivo morto plástica. (99-02-8347)	_____	5,0000	1.250,0000
29	30,000	UN	Caixa para correspondencia tripla móvel. (05-03-0510)	_____	52,0000	1.560,0000
30	100,000	UN	Calculadora Grande. (99-01-3574)	_____	18,0000	1.800,0000
31	100,000	UN	Calculadora Média. (99-02-0201)	_____	13,0000	1.300,0000
32	3000,000	UN	Caneta esferografica azul (99-01-1002)	_____	1,5000	4.500,0000
33	1500,000	UN	Caneta esferografica preta. (99-02-0202)	_____	1,5000	2.250,0000
34	1000,000	UN	Caneta esferografica vermelha. (99-02-0203)	_____	1,5000	1.500,0000
35	200,000	UN	Caneta marca texto (99-01-3307)	_____	1,0000	200,0000
36	30,000	UN	Caneta marcador retro projetor azul, ponta fina 1,0mm (99-01-0251)	_____	5,9000	177,0000
37	30,000	UN	Caneta marcador retro projetor azul, ponta média 2,0mm (99-01-0252)	_____	5,9000	177,0000
38	30,000	UN	Caneta marcador retro projetor preta, ponta fina 1,0mm (99-01-0253)	_____	5,9000	177,0000
39	30,000	UN	Caneta marcador retro projetor preta, ponta média 2,0mm (99-01-0254)	_____	5,9000	177,0000
40	30,000	UN	Caneta marcador retro projetor vermelha, ponta fina 1,0mm (99-01-0255)	_____	5,9000	177,0000
41	30,000	UN	Caneta marcador retro projetor vermelha, ponta média 2,0mm (99-01-0256)	_____	5,9000	177,0000
42	150,000	UN	Caneta pincel atômico azul. (99-02-8356)	_____	2,1000	315,0000
43	150,000	UN	Caneta pincel atômico preta. (99-02-8357)	_____	2,1000	315,0000
44	150,000	UN	Caneta pincel atômico vermelha. (99-02-8358)	_____	2,1000	315,0000
45	20,000	JOG	Canetinha colorida com 24 unidades. (05-03-0511)	_____	13,0000	260,0000
46	20,000	JOG	Canetinha colorida com 36 unidades. (99-02-8359)	_____	38,0000	760,0000
47	10,000	UNI	Carbono para máquina preto A4 papel pasta com 100 fls - 10 pastas (99-01-5410)	_____	32,0000	320,0000
48	500,000	UN	Cartolina varias cores. (99-02-0204)	_____	1,2000	600,0000
49	100,000	CX	Clips 00 com 100 unds (99-01-3577)	_____	2,0000	200,0000
50	200,000	CX	Clips 1/0 caixa com 100 uni (05-03-0513)	_____	2,0000	400,0000
51	400,000	CX	Clips 2 / 0 com 100 unidades (99-01-0257)	_____	2,0000	800,0000
52	400,000	CX	Clips 3 / 0 com 50 unidades. (99-02-8360)	_____	2,0000	800,0000
53	200,000	CX	Clips 8 / 0 com 25 unidades. (99-02-8361)	_____	2,0000	400,0000
54	100,000	UN	Cola bastão 36 gr. (05-03-0514)	_____	7,0000	700,0000
55	300,000	UN	Cola Branca Tipo Tenaz 90 grs. (99-01-3579)	_____	2,0000	600,0000
56	150,000	UN	Corretivo Líquido à base d'água (99-01-5412)	_____	2,4000	360,0000
57	100,000	UN	Corretivo de fita 5mm x 5 mts. (99-02-8362)	_____	3,2000	320,0000
58	120,000	PCT	Decoração em EVA (99-01-0259)	_____	8,9000	1.068,0000
59	20,000	UN	Dispensador de fita adesiva grande. (05-03-0515)	_____	19,9000	398,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 10.433.103/0001-07      Telefone: 3221-800  
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2019 - PR**

Processo Administrativo: 25/2019  
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019  
 Processo de Licitação: 25/2019  
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 3/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
60	300,000	UN	DVD regravável. (99-02-0212)	_____	3,8000	1.140,0000
61	100,000	PCT	Elástico para dinheiro pct com 200 unds (99-01-6477)	_____	3,2000	320,0000
62	2000,000	UN	Envelope branco pequeno officio. (05-03-0518)	_____	0,1500	300,0000
63	3600,000	UN	Envelope branco 162 x 229 (05-03-0519)	_____	0,8900	3.204,0000
64	3600,000	UN	Envelope Branco 20 x 28 (99-01-3581)	_____	0,2300	828,0000
65	10000,000	UN	Envelope branco A 4 24 x 34 (05-03-0520)	_____	0,2600	2.600,0000
66	300,000	UN	Envelope branco comercial. (05-03-0521)	_____	0,1000	30,0000
67	300,000	UN	Envelope em papel para CD e DVD. (99-02-0217)	_____	0,2100	63,0000
68	30,000	UN	Espeto para papel (recado) (05-03-0522)	_____	3,6000	108,0000
69	30,000	UN	Estilete Largo (99-01-0260)	_____	5,0000	150,0000
70	500,000	UNI	Etiqueta adesiva grande 89 x 36. 02 carreiras. cartelas (05-03-0524)	_____	0,8000	400,0000
71	1000,000	UN	Etiqueta adesiva grande 9,0 x 3,5cm (99-01-0262)	_____	0,6000	600,0000
72	300,000	rolo	Etiqueta adesiva pequena para preço 1,5 x 2,5 rolo c/ 312 etiquetas. (99-02-0218)	_____	4,0900	1.227,0000
73	100,000	UN	EVA com gliter. (99-02-8368)	_____	8,0000	800,0000
74	30,000	UN	Extrator de grampos tipo espátula (99-01-5413)	_____	1,4000	42,0000
75	100,000	MT	Feltro de várias cores. (99-02-8369)	_____	15,0000	1.500,0000
76	100,000	PCT	Ficha pautada 5 x 8 com 100 folhas (99-01-5415)	_____	9,9000	990,0000
77	10,000	UN	Fichário para mesa grande 7 x 10 (99-01-6478)	_____	156,0000	1.560,0000
78	10,000	UN	Fichário para mesa longo 6 x 9 com índice (05-03-0530)	_____	151,0000	1.510,0000
79	10,000	UN	Fichário para mesa médio 5 x 8. (99-02-0223)	_____	50,0000	500,0000
80	10,000	UN	Fichário para mesa médio 6 x 9 (05-03-0531)	_____	65,0000	650,0000
81	80,000	UN	Fita adesiva pequena 12 x 30 (99-02-0224)	_____	1,8000	144,0000
82	150,000	UN	Fita adesiva 12x65 (99-01-2745)	_____	3,0000	450,0000
83	250,000	UN	Fita Adesiva Transparente Larga 45 x 45. (99-01-3582)	_____	3,5000	875,0000
84	30,000	UN	Fita métrica. (99-01-3152)	_____	3,6000	108,0000
85	10,000	UN	furador artesanal com alavanca. (05-03-0533)	_____	42,0000	420,0000
86	10,000	CX	Giz de Cera com 12 unds. (99-01-3583)	_____	3,6000	36,0000
87	50,000	UN	GRAMPEADOR médio 15 cm (05-03-0181)	_____	9,9500	497,5000
88	50,000	UN	Grampeador Grande 20 cm (05-03-0535)	_____	25,0000	1.250,0000
89	250,000	CX	Grampo para grampeador 26/6, com 5000 unidades galvanizado. (99-01-3195)	_____	3,5000	875,0000
90	100,000	UN	Imã para painel magnético 30 mm. (99-02-8380)	_____	3,5000	350,0000
91	50,000	UN	isopor 20mm (99-01-2746)	_____	5,9000	295,0000
92	15,000	CX	Lápis de cor com 24 unidades, feito em madeira macia, esferas antideslizantes	_____	25,0000	375,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2019 - PR**

**CNPJ: 10.433.103/0001-07**      **Telefone: 3221-800**  
**Av. Vidal Ramos Júnior, 228**  
**C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC**

**Processo Administrativo: 25/2019**  
**Data do Processo Adm.: 11/11/2019**  
**Processo de Licitação: 25/2019**  
**Data do Processo: 13/11/2019**

Folha: 4/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			que evita o lápis escorregar da mão, fácil de apontar. (99-02-8387)			
93	15,000	CX	Lápis de cor com 36 unidades, feito em madeira macia, esferas antideslizantes que evita o lápis escorregar da mão, facil de apontar. (99-02-0227)	-----	40,0000	600,0000
94	15,000	CX	Lápis de cor com 48 unidades, feito em madeira macia, esferas antideslizantes que evita o lápis escorregar da mão, facil de apontar. (99-02-0228)	-----	84,0000	1.260,0000
95	1000,000	UN	Lápis Preto Madeira Macia garante excelente apontabilidade, ponta max resistente, formato sextavado não rola na mesa. (99-01-3588)	-----	1,5000	1.500,0000
96	400,000	UN	Letras em EVA tamanho médio (99-01-3589)	-----	14,8000	5.920,0000
97	80,000	UN	Livro ponto com 50 folhas. (99-02-8392)	-----	13,0000	1.040,0000
98	80,000	UN	Livro protocolo de correspondência. (99-02-0232)	-----	13,0000	1.040,0000
99	30,000	UN	Marcador para quadro branco cor azul. (99-02-0474)	-----	2,1000	63,0000
100	30,000	UN	Marcador para quadro branco cor preto (05-03-0554)	-----	2,1000	63,0000
101	30,000	UN	Marcador para quadro branco cor vermelho (05-03-0555)	-----	2,1000	63,0000
102	30,000	UN	Molha Dedo Gel 12 g. (99-01-3595)	-----	3,0000	90,0000
103	30,000	UN	Organizadores de mesa triplo; porta caneta/ clips / recado (99-01-5416)	-----	8,9000	267,0000
104	30,000	UN	Painel de imã grande 80 x 50. (99-02-8393)	-----	56,0000	1.680,0000
105	300,000	FLS	Papel EVA 40 x 60 diversas cores. (05-03-0558)	-----	2,6000	780,0000
106	200,000	MT	Papel autoadesivo 45 cm de largura transparente contact (05-03-0559)	-----	2,2000	440,0000
107	150,000	UN	Papel cartão.. (99-02-8395)	-----	8,9000	1.335,0000
108	40,000	UN	Papel verge A 4 180 gr. com 50 fls. (99-01-3596)	-----	16,0000	640,0000
109	200,000	UN	Pasta arquivo AZ. (99-02-0235)	-----	11,0000	2.200,0000
110	200,000	UN	Pasta com canaleta. (99-02-0236)	-----	6,0000	1.200,0000
111	120,000	UN	Pasta catálogo com visor com 50 folhas (05-03-0562)	-----	17,0000	2.040,0000
112	60,000	UN	Pasta com divisórias A 4 com 12 sanfonada (05-03-0563)	-----	17,0000	1.020,0000
113	80,000	UN	pasta com divisórias A 4 com 31 sanfonada (05-03-0564)	-----	23,0000	1.840,0000
114	320,000	UN	Pasta com elástica transparente plástica (99-01-5417)	-----	3,0000	960,0000
115	300,000	UN	Pasta com elástico de papel. (05-03-0566)	-----	2,0000	600,0000
116	200,000	UN	Pasta com elástico plástica 22 mm cristal (99-02-0237)	-----	3,0000	600,0000
117	200,000	UN	Pasta com elástico plástica 40 cm. (99-	-----	3,0000	600,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 10.433.103/0001-07 Telefone: 3221-800  
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2019 - PR**

Processo Administrativo: 25/2019  
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019  
 Processo de Licitação: 25/2019  
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 5/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			02-0238)			
118	200,000	UN	Pasta com elástico plástica. 55mm cristal (05-03-0567)	-----	3,8000	760,0000
119	250,000	UN	Pasta L cristal (05-03-0569)	-----	2,1000	525,0000
120	500,000	UN	Pasta suspensa marmorizada (05-03-0570)	-----	2,1000	1.050,0000
121	400,000	UN	Pasta trilho plástica amarela. (99-02-8396)	-----	2,0000	800,0000
122	60,000	UN	Pen drive 16 GB (99-01-2855)	-----	54,0000	3.240,0000
123	10,000	UN	Perfurador de metal grande. (99-01-3597)	-----	45,0000	450,0000
124	20,000	UN	Perfurador de metal médio (99-01-0268)	-----	16,0000	320,0000
125	200,000	UN	Pilha A A com 04 unds Alcalina. (99-01-3598)	-----	8,0000	1.600,0000
126	150,000	UN	PILHA C Alcalina (05-03-0495)	-----	14,0000	2.100,0000
127	20,000	UN	PILHA D Alcalina (05-03-0496)	-----	18,0000	360,0000
128	150,000	UN	Pilha 2032 Maxell (99-01-3600)	-----	3,4000	510,0000
129	200,000	UN	Pilha AAA palito Alcalina com 04 unds (99-01-3601)	-----	8,0000	1.600,0000
130	10,000	UN	Pincel para Pintura nº 20 com cerda (99-01-2764)	-----	2,0000	20,0000
131	40,000	UN	Pistola para cola quente pequena. (99-02-0239)	-----	27,0000	1.080,0000
132	40,000	UN	Pistola para cola quente grande. (99-02-0240)	-----	32,0000	1.280,0000
133	40,000	UN	Porta caneta. (99-02-8397)	-----	7,0000	280,0000
134	2,000	UN	Porta Carimbos de metal, para 12 carimbos (05-03-0572)	-----	14,0000	28,0000
135	80,000	UN	Prancheta para folha A 4 acrílica. (99-01-3603)	-----	13,5000	1.080,0000
136	60,000	UN	Prancheta para folha A4 eucatex (05-03-0574)	-----	5,0000	300,0000
137	200,000	UN	Prendedor tipo jacaré para crachá. (99-02-8398)	-----	0,8000	160,0000
138	200,000	UN	Protetor para crachá. (99-02-8399)	-----	0,6000	120,0000
139	30,000	UN	Quadro branco 60 x90 (05-03-0577)	-----	68,0000	2.040,0000
140	20,000	UN	Reabastecedor de pincel atômico (99-01-0269)	-----	3,9000	78,0000
141	200,000	UN	Régua plástica 30 cm (99-01-3283)	-----	0,9000	180,0000
142	4000,000	UN	Resma de papel A4 com 500 folhas (99-01-0989)	-----	29,0000	116.000,0000
143	80000,000	UN	Sacola Plástica lisa pequena 30 x 40 (05-03-0578)	-----	0,0800	6.400,0000
144	600,000	UN	Saquinho plástico 35 x 23 transp. (kilo). (99-02-8400)	-----	35,0000	21.000,0000
145	120,000	UN	Silicone refil fino (05-03-0579)	-----	0,9000	108,0000
146	120,000	UN	Silicone, refil grosso (99-01-0274)	-----	1,2000	144,0000
147	80,000	UN	Sombrinha de bolsa varias cores (05-03-0580)	-----	14,0000	1.120,0000
148	400,000	MT	TNT (05-03-0581)	-----	2,6000	1.040,0000
149	20,000	UN	Telefone com fio. (99-01-3330)	-----	90,0000	1.800,0000
150	20,000	UN	Telefone sem fio digital. (99-02-0241)	-----	170,0000	3.400,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 10.433.103/0001-07      Telefone: 3221-800  
Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2019 - PR**

Processo Administrativo: 25/2019  
Data do Processo Adm.: 11/11/2019  
Processo de Licitação: 25/2019  
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 6/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
151	80,000	UN	Tesoura escolar pequena, sem ponta. (99-02-0242)	-----	2,8000	224,0000
152	150,000	UN	Tesoura em aço inox 21 cm (99-01-0275)	-----	8,0000	1.200,0000
153	50,000	UN	Tesoura de picotar, papel e tecido em aço inox. (99-02-0243)	-----	37,0000	1.850,0000
154	10,000	UN	Tinta guache com 24 unidades (99-01-5421)	-----	28,0000	280,0000
155	10,000	UN	Tinta para carimbo Trobat. (99-02-8401)	-----	25,0000	250,0000
156	20,000	UN	Tinta para carimbo azul. (99-02-8402)	-----	5,8000	116,0000
157	20,000	UN	Tinta para carimbo preto. (99-01-3227)	-----	5,8000	116,0000
158	100,000	UN	Bolsa em couro com estampa bordada do logo a prefeitura municipal e do programa ser mãe na cor rosa. (99-02-8403)	-----	50,0000	5.000,0000
159	100,000	UN	Bolsa em couro com estampa bordada do logo a prefeitura municipal e do programa ser mãe na cor azul. (99-02-8404)	-----	50,0000	5.000,0000
160	6,000	PCT	Lacinhos de cetim azul pcts. com 100 unidades. (99-02-8405)	-----	5,0000	30,0000
161	6,000	PCT	Lacinhos de cetim lilás pcts. com 100 unidades. (99-02-8406)	-----	5,0000	30,0000
162	6,000	PCT	Lacinhos de cetim rosa pcts. com 100 unidades. (99-02-8407)	-----	5,0000	30,0000
163	300,000	UN	Cesta multi uso plástica, branca, pequena, com 10 cm de altura e 25cm de comprimento e 19cm de largura (99-01-0326)	-----	8,0000	2.400,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>286.160,0000</b>